

Referat fra medlemsmødet i ML Park, Vej og Anlæg Torsdag den 24. juni 2021 – Kolding

Have og Landskab ved Niels Kirkegaard

Vi gennemfører HL'21 i august, hvis der ikke kommer restriktioner.

Vi har på hvert HL-bestyrelsesmøde haft spørgsmålet om gennemførelse af messen på dagsordenen. Vi valgte at fortsætte som om, at vi ville gennemføre, men var også klar til at aflyse, hvis det ikke var muligt at kunne gennemføre pga. pandemien eller restriktionerne.

På vort eget bestyrelsesmøde i maj, blev vi enige om, at vi bakkede op om afholdelse af HL. Enkelte medlemmer har kontaktet os om bekymring for gennemførelse og den er blevet videregivet til HL-bestyrelsen og ført til referat.

Formand Palle Kristoffersen har kontaktet nogle af ML's medlemmer for at høre om og til deres bekymringer.

Som situationen er nu, ser det ud til, at vi kan afholde en fornuftig udstilling.

Hvad med kunderne? – Vi har fra HL taget kontakt direkte til vores kunder, flere har tilkendegivet, at de vil deltage på samme måde som tidligere, hvilket er meget positivt. Et par medlemmer tilkendegav, at de har hørt det samme.

Vi udvider Innovationsprisen til to priser i år. Der er nedsat et nyt eksperthold:

Benny Petersen Bach, Furesø Kommune
Aksel Jensen, Kirkegårdsleder Gauerlund Kirke
Troels Skov Larsen, anlægsgartner fra Skov Larsen

Alle blev opfordrede til at indberette deres nyheder – husk deadline 28. juni 2021

HL-Advisory board:

Advisory boardet, der består af repræsentanter for de forskellige kundegrupper, der kommer på HL, er gode til at komme med ønsker til hvordan HL skal udvikle sig.

De ønsker bl.a. et demoareal. – Det vil blive et emne, man vil arbejde videre med efter HL'21 og som vil blive varetaget af vores bestyrelsesrepræsentant i HL.

Der er næsten udsolgt, så lidt af området ved VIP parkering kan blive inddraget.

Niels fortsætter i HL-bestyrelsen indtil HL'21 messen er gennemført.

Chefmøde 10. september 2021, på Hotel Comwell, Middelfart, der vil blive afholdt på samme måde som i 2020.

Statistik ved Klaus Nissen

Sidste livtag – efter sekretariatets rundringning til medlemmerne er status

- En håndfuld medlemsvirksomheder i sektion 2 bruger statistikken, og vil gerne fortsætte med dette, hvis den er valid

- Flertallet vil ikke bruge statistikken
- Flere har tilkendegivet, at de ikke kommer til at indberette
- Statistikken bliver aldrig komplet
- Konkurrenceloven begrænser sekretariatets mulighed for at dykke nærmere ned i de indberettede tal
- Mulighed for at debattere det nu, og så vil den nye bestyrelse mødes med sektion 1's bestyrelse og aftale det videre forløb. Endelig afklaring og tilbagemelding efter sommerferien 2021.

Alle blev opfordret til at give det en tanke om de evt. gerne vil indberette, for lukker vi statistikken ned, vil den have svært ved at genopstå.

FSI vil gerne bevare statistiken, da det er det eneste sted, hvor der er mulighed for at indberette sit salg. De vil ærge sig, hvis statistikken lukkes ned.

MI: Hvad er argumentet for ikke at have en statistik? – *Medlemmerne stoler ikke på tallene.*

John Deere: statistikken er en grundene til, at de meldte sig ind - men hører, at ikke alle indberetter og så er tallene ikke valide.

HA Fog indberetter troligt, men når ikke alle indberetter, kan det være lige meget. De bruger statistikken overfor udenlandske leverandører.

MI: I traktor- og bilbranchen er det et måleredskab, der bliver brugt aktivt.

Special Maskiner: Indberetningen er enkel – og alle kan vel bruge talene til noget!

FM Maskiner: Statistikken har været diskuteret i 30 år og problematikken har været den samme alle år, så man må finde ud af, hvad man vil.

Konklusion: Flertallet ønsker ikke statistikken på nuværende form og der arbejdes videre med en begrænset form. De der ønsker at indberette og gøre brug af statistikken kan fortsætte – der oplyses om hvem der indberetter og det bliver kun dem, der har adgang til statistikken.

Citat af Storm P *"Statistik er som en lygtepæl. Ikke særligt oplysende, men god at støtte sig op ad"*

Sælgerakademiuddannelse

2-årig akademiuddannelse – første hold forventes at starte januar 2022. Mere information kommer inden længe.

Certificering

I DM har vi Best Practice. – I SHP har man en light udgave, hvor den første virksomhed nu er certificeret og øvrige 3 er i gang og vi forventer at komme op på 5 virksomheder i efteråret.

Screenere virksomheden på faste parametre. Og får et kvalitetsstempel. Etik og moral. Viser der er krav til medlemskabet.

Efterbehandlingssystemer

Vær opmærksom, når I bytter maskiner ind, at der ikke er sket ændringer på maskinerne, for så skal den CE mærkes.

Der findes hjemmesider, der tilbyder disse ulovligheder, det er meget uheldigt. Det er ulovligt at sælge disse maskiner uden DPF.

Vi skal overfor kunderne italesætte risikoen for, hvad der vil til at ske, hvis man laver disse ændringer, bæredygtigheden falder og den virksomhed, der gerne vil være foregangsmand mister troværdighed. Bliver det opdaget af myndighederne kan det få mange konsekvenser.

Der er for nyligt blevet ansat 4 teknikere i Miljøstyrelsen, så der er fokus på problematikken og der vil komme mere kontrol.

Referent
Helle Helth Hansen
2021.06.24